



# **ЗАКОН**

## **Республики Башкортостан**

### **О внесении изменений в отдельные законодательные акты Республики Башкортостан**

Принят Государственным Собранием – Курултаем Республики Башкортостан 7 июля 2016 года.

#### **Статья 1**

Внести в Закон Республики Башкортостан от 28 декабря 2005 года № 260-з «О наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями Республики Башкортостан» (Ведомости Государственного Собрания – Курултая, Президента и Правительства Республики Башкортостан, 2006, № 4 (226), ст. 160; № 23 (245), ст. 1392; 2007, № 22 (268), ст. 1129; 2008, № 6 (276), ст. 316; № 15 (285), ст. 875; 2009, № 20 (314), ст. 1286; 2010, № 6 (324), ст. 289; № 8 (326), ст. 438; 2011, № 22 (364), ст. 1657; 2012, № 23 (389), ст. 1101; № 36 (402), ст. 1686; 2013, № 6 (408), ст. 233; 2014, № 3 (441), ст. 101; № 9 (447), ст. 426; № 15 (453), ст. 697; Ведомости Государственного Собрания – Курултая, Главы и Правительства Республики Башкортостан, 2015, № 29 (503), ст. 1228; № 32 (506), ст. 1402; 2016, № 14 (524), ст. 662) следующие изменения:

1) в пункте 1 части 1 статьи 1 слова «государственных учреждениях здравоохранения» заменить словами «медицинских организациях государственной системы здравоохранения»;

2) в пункте 1 части 3 статьи 8 слова «государственных учреждениях здравоохранения» заменить словами «медицинских организациях государственной системы здравоохранения»;

3) в приложении 1:

а) в наименовании слова «государственных учреждениях здравоохранения» заменить словами «медицинских организациях государственной системы здравоохранения»;

б) в пункте 1:

в абзаце первом слова «государственных учреждениях здравоохранения» заменить словами «медицинских организациях государственной системы здравоохранения»;

в абзаце четвертом слова «государственных учреждениях здравоохранения» заменить словами «медицинских организациях государственной системы здравоохранения».

## **Статья 2**

Внести в часть 6 статьи 8 Закона Республики Башкортостан от 28 марта 2006 года № 288-з «О порядке назначения и выплаты пенсии на муниципальной службе в Республике Башкортостан» (Ведомости Государственного Собрания – Курултая, Президента и Правительства Республики Башкортостан, 2006, № 9 (231), ст. 539; 2007, № 17 (263), ст. 841; 2012, № 9 (375), ст. 641; 2013, № 9 (411), ст. 347) следующие изменения:

1) в абзаце первом слова «в стационарных учреждениях социального обслуживания» заменить словами «в организациях социального обслуживания, предоставляющих социальные услуги в стационарной форме»;

2) в абзаце втором слова «в стационарном учреждении социального обслуживания» заменить словами «в организации социального обслуживания, предоставляющей социальные услуги в стационарной форме».

### Статья 3

Настоящий Закон вступает в силу по истечении десяти дней со дня его официального опубликования.



Глава  
Республики Башкортостан

Р. ХАМИТОВ

Уфа, Дом Республики  
8 июля 2016 года  
№ 398-з